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ACTA Nº 9 DEL TRIBUNAL PROCESO DE SELECCIÓN DE DIEZ   PLAZAS DE POLICÍA LOCAL POR TURNO LIBRE,
PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA ESPECIAL Y CLASE POLICÍA LOCAL

 Y SUS AUXILIARES, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN

(Resolución del Alcalde Presidente de fecha 23.05.2024)

ASUNTO: Resultado de las pruebas médicas y listado definitivo.
LUGAR: Secretaría General
DÍA:  17.12.2024
HORA INICIO: 09:00 HORA FIN: 10:00

TRIBUNAL
  Presidente: D. Juan Antonio Gutiérrez Niño, Subinspector de la Policía Local de Rota.
  Primer Vocal: D. José Luis Ramos Mantero, Subinspector Jefe de la Policía Local de Gines.
  Segundo Vocal: Dª. Rosario Venega Pulido, Oficial de Policía Local de Rota.
  Tercer Vocal: D. Juan Antonio Pacheco Galante, Oficial de la Policía Local de las Cabezas de San Juan.
  Cuarto Vocal: Dª. Gemma Iris González Requena, Policía Local de Cádiz.

SECRETARIA DEL TRIBUNAL: Doña María Luisa González Ganaza, Secretaria General Acctal.  del Ayuntamiento de
Chipiona.

COLABORADORES: 
Dª. María del Carmen Cala Regidor, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Chipiona.

PRIMERO.- Comprobada la existencia de quórum y visto que todos/as los/as aspirantes han superado las pruebas médicas
como APTOS/AS, realizadas el día 12 de diciembre de 2024:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI LOPD PRUEBAS MÉDICAS

ALMAGRO ALARCON CRISTIAN *****652C APTO/A

AVILA CHACON JOSE TOMAS *****992C APTO/A

BENITEZ CARMONA JESUS *****624D APTO/A

BENITEZ CARMONA MANUEL IGNACIO *****842V APTO/A

BERNAL SOBRINO PABLO *****754A APTO/A

CABALLERO MISA CINTIA *****187H APTO/A

CABO CERPA JOSE ANTONIO *****794M APTO/A

CANO MORENO NATANAEL *****718M APTO/A

CAÑAS MUÑOZ JUAN *****569E APTO/A

FERNANDEZ VELAZQUEZ SARAY *****756Q APTO/A

GUISADO MONGE ANTONIO *****440P APTO/A

HUMANES CEBALLOS ANTONIO JESUS *****932K APTO/A
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APTO/A

LOPEZ CALVO ALVARO *****929M 

APTO/A

MORALES MORENO SAMUEL *****993E APTO/A

MUÑOZ CORTES DAVID *****056Y APTO/A

NIÑO BENITEZ JOSE ANTONIO *****865A APTO/A

PANADERO LOPEZ PEDRO *****522F APTO/A

PEREZ DIAZ RAFAEL *****703H APTO/A

PEREZ RUIZ TOMAS *****564G APTO/A

RAMIREZ PINO MAITE *****254F APTO/A

*De conformidad con lo indicado en el apartado 9.1.5 de las Bases de la convocatoria , esta prueba se calificará de apto o no apto. Las pruebas de la
primera fase, tendrán carácter eliminatorio. 

SEGUNDO.-  Tras la publicación del Acta n.º 8, por la que se concedía un plazo de 3 días hábiles para la presentación de
alegaciones a la calificación provisional del caso práctico y su lectura, desde el día 12 al 16 de diciembre de 2024 (ambos
inclusive) y visto que no se han presentado  alegaciones, Conforme a lo indicado en el  apartado 10 de las bases de la
convocatoria,  “Una vez terminada la fase de oposición el Tribunal hará pública la  relación de aprobados por orden de
puntuación,  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Corporación  o  lugar  de  celebración  de  las  pruebas,  elevando  al  órgano
correspondiente del Ayuntamiento propuesta de los aspirantes que, en su caso, deberán realizar el correspondiente curso
selectivo”. 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE OPOSICIÓN :

N.º ORDEN  
APELLIDOS Y NOMBRES DNI LOPD CALIFICACIÓN

DEFINITIVA

1º BENITEZ CARMONA JESUS *****624D 8,37

2º CABALLERO MISA CINTIA *****187H 8,10

3º SANTAMARIA BLANCO MANUEL *****406F 7,96

4º MORALES MORENO SAMUEL *****993E 7,82

5º FERNANDEZ VELAZQUEZ SARAY *****756Q 7,71

6º ZARAZAGA BERNAL PATRICIA *****815A 7,68

7º PANADERO LOPEZ PEDRO *****522F 7,48

8º ALMAGRO ALARCON CRISTIAN *****652C 7,45

9º NIÑO BENITEZ JOSE ANTONIO *****865A 7,40

10º GUISADO MONGE ANTONIO *****440P 7,32

11º CANO MORENO NATANAEL *****718M 6,99

12º AVILA CHACON JOSE TOMAS *****992C 6,80
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13º BENITEZ CARMONA MANUEL IGNACIO *****842V 6,80

14º PEREZ RUIZ TOMAS *****564G 6,77

15º CABO CERPA JOSE ANTONIO *****794M 6,75

16º HUMANES CEBALLOS ANTONIO JESUS *****932K 6,72

17º PEREZ DIAZ RAFAEL *****703H 6,72

18º RAMIREZ PINO MAITE *****254F 6,57

19º CAÑAS MUÑOZ JUAN *****569E 6,54

20º LOPEZ CALVO ALVARO *****929M 6,53

21º MUÑOZ CORTES DAVID *****056Y 6,06

22º BERNAL SOBRINO PABLO *****754A 5,75

*El empate en las posiciones 16º y 17º, se ha resuelto según la cláusula DÉCIMA de las Bases “En caso de empate, el orden
se establecerá atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el supuesto práctico de la prueba de conocimientos”.

TERCERO.- Propuesta nombramiento como funcionarios en practicas a los opositores que han aprobado la fase de
oposición del procedimiento selectivo para su inscripción en el Curso de “Ingreso en los Cuerpos de la Policía Local” en
la IESPA: teniendo en cuenta el orden de puntuación obtenido por los opositores que han superado la primera fase del
proceso de selección,  se acuerda proponer para su nombramiento como funcionarios en prácticas a los efectos de
realizar el curso de formación en la Escuela de Seguridad Pública de Andalucía a los siguientes opositores:

N.º ORDEN  
APELLIDOS Y NOMBRES DNI LOPD CALIFICACIÓN

DEFINITIVA

1º BENITEZ CARMONA JESUS *****624D 8,37

2º CABALLERO MISA CINTIA *****187H 8,10

3º SANTAMARIA BLANCO MANUEL *****406F 7,96

4º MORALES MORENO SAMUEL *****993E 7,82

5º FERNANDEZ VELAZQUEZ SARAY *****756Q 7,71

6º ZARAZAGA BERNAL PATRICIA *****815A 7,68

7º PANADERO LOPEZ PEDRO *****522F 7,48

8º ALMAGRO ALARCON CRISTIAN *****652C 7,45

9º NIÑO BENITEZ JOSE ANTONIO *****865A 7,40

10º GUISADO MONGE ANTONIO *****440P 7,32

Dese traslado de la presente acta al titular de la Alcaldía Presidencia a los efectos oportunos. Los opositores propuestos
se comunicarán al IESPA (Instituto de Emergencia y Seguridad pública de Andalucía) para su ingreso en el curso selectivo
que deberán superar para su nombramiento como funcionario de carrera.
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CUARTO.-  Los aspirantes que hubieran aprobado la fase de la oposición presentarán en el Ayuntamiento, dentro del
plazo de veinte días hábiles, a partir de la publicación de la relación de aprobados, los siguientes documentos: 

a) Fotocopia compulsada del DNI. 
b) Copia compulsada de la titulación académica a que se refiere la Base 3.1. de la presente convocatoria. Los opositores
que aleguen estudios equivalentes a los específicamente señalados en dicha Base habrán de citar la disposición legal en
que se reconozca tal equivalencia o, en su caso, aportar certificación del órgano competente en tal sentido. 
c) Declaración de no haber sido condenado por delito doloso ni separado del servicio del Estado, de la Administración
Autónoma, Local o Institucional, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas, todo ello sin perjuicio de
lo que el Decreto 201/2003, de 8 de julio, prevé en cuanto a la aplicación del beneficio de la rehabilitación, de acuerdo
con las normas penales y administrativas.
d) Declaración del compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo.
e) Declaración del compromiso de conducir vehículos policiales.
f) Fotocopia compulsada de los permisos de conducción de las clases A2 y B. 

QUINTO.- Finalmente  se  acuerda  publicar  la  presente  Acta  en  el  Tablón  electrónico  y  Portal  de  Transparencia  del
Ayuntamiento de Chipiona.

El Sr. Presidente da por terminada la sesión siendo las 10:00 horas, y para que quede constancia de lo tratado,
la Secretaria redacta la presente acta que se somete, por medios electrónicos, al visto bueno del Sr. Presidente, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

        LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  PRESIDENTE
        Dª María Luisa González Ganaza  D. Juan Antonio Gutiérrez Niño

CONFORMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL               

 PRIMER VOCAL
D. José Luis Ramos Mantero

 ,,,,,,,,,,,,,,,    ,,,,SEGUNDO VOCAL VOCAL
Dª. Rosario Venega Pulido

TERCER VOCAL
D. Juan Antonio Pacheco Galante

CUARTO VOCAL
Dª Gemma Iris González Requena
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